



মোঃ শাহীরুল হাসান
ব্যবস্থাপনা পরিচালক

বাংলাদেশ পেট্রোলিয়াম কর্পোরেশন এর অফিস আদেশ নং ২৮.০৩.০০০০.০০৮.১৫.০০১৯.২৪-২৫৯ তারিখ: ০৬.০৫.২০২৬ এর মাধ্যমে জনাব মোঃ শাহীরুল হাসান-কে মেঘনা পেট্রোলিয়াম লিমিটেড এর ব্যবস্থাপনা পরিচালক পদে পদোন্নতি প্রদান করা হয়।

ইতোপূর্বে বাংলাদেশ পেট্রোলিয়াম কর্পোরেশন এর অফিস আদেশ নং ২৮.০৩.০০০০.০০০.০০৮.১৪.০০০৩.০৭.৩৪৬ তারিখ ২৭.০৭.২০২৫ এর মাধ্যমে ইন্টার্ন রিফাইনারী লিমিটেড (ইআরএল) এর মহাব্যবস্থাপক (ফাইন্যান্স অ্যান্ড অ্যাকাউন্টস) জনাব মোঃ শাহীরুল হাসান-কে মেঘনা পেট্রোলিয়াম লিমিটেড এর ব্যবস্থাপনা পরিচালক (চলতি দায়িত্ব) পদে নিয়োগ প্রদান করা হয় এবং তিনি ২৭.০৭.২০২৫ তারিখে কোম্পানিতে যোগদান করেন। পরবর্তীত বিপিসি'অফিস স্মারক নং ২৮.০৩.০০০০.০০০.০০৯.০৪.০০০১.২৫.১১৫ তারিখ ০২.০৮.২০২৫ এবং জ্বালানি ও খনিজ সম্পদ বিভাগের অফিস আদেশ নং ২৮.০০.০০০০.০০০.০২২.৪৪.০০১.২৪.১৭৩ তারিখ ০৬.০৮.২০২৫ এর মাধ্যমে মেঘনা পেট্রোলিয়াম লিমিটেড এর প্রাক্তন ব্যবস্থাপনা পরিচালক জনাব মোঃ টিপু সুলতান এর স্থলে বর্তমান ব্যবস্থাপনা পরিচালক (চলতি দায়িত্ব) জনাব মোঃ শাহীরুল হাসান-কে পরিচালনা পর্ষদে পরিচালক হিসেবে নিয়োগ প্রদান করা হয়।

ইতোপূর্বে তিনি ২৬ জুন ১৯৯৪ সালে ইন্টার্ন রিফাইনারী লিমিটেড (ইআরএল) এ প্রবেশনারী ইঞ্জিনিয়ার হিসেবে যোগদান করেন। ০১ জুলাই ১৯৯৬ সালে ইঞ্জিনিয়ার (মেইন্টেন্যান্স) পদে ইআরএল এ যোগদান করেন। পরবর্তীতে পর্যায়ক্রমে তিনি সিনিয়র ইঞ্জিনিয়ার (ইউটিলিটি), ম্যানেজার ইঞ্জিনিয়ার (ইউটিলিটি), অ্যাসিস্ট্যান্ট জেনারেল ম্যানেজার (ই অ্যান্ড ই) এবং ডেপুটি জেনারেল ম্যানেজার (এসসিপি) পদে পদোন্নতি প্রাপ্ত হন। ইআরএল এ ০৯ জুন ২০১৬ তাকে ডেপুটি জেনারেল ম্যানেজার (ফিন্যান্স অ্যান্ড অ্যাকাউন্টস) পদে পদায়ন ও বদলী করা হয়। ২৭ এপ্রিল ২০২৩ ইআরএল এ তিনি জেনারেল ম্যানেজার (ফিন্যান্স অ্যান্ড অ্যাকাউন্টস) পদে পদোন্নতি প্রাপ্ত হন। জেনারেল ম্যানেজার (ফিন্যান্স অ্যান্ড অ্যাকাউন্টস) এর পাশাপাশি তিনি ০৭ মে ২০২৩ হতে ২৬ জুলাই ২০২৫ পর্যন্ত জেনারেল ম্যানেজার (কর্মশিফাল) অতিরিক্ত দায়িত্ব পালন করেন।

মোঃ শাহীরুল হাসান ১৯৯২ সালে বাংলাদেশ প্রকৌশল বিশ্ববিদ্যালয় হতে বিএসসি ইঞ্জিনিয়ার (মেকানিক্যাল) ডিগ্রী অর্জন করেন। পরবর্তীতে তিনি বিজ্ঞান ও প্রযুক্তি বিশ্ববিদ্যালয় চট্টগ্রাম হতে ইএমবিএ (ফিন্যান্স) ডিগ্রী অর্জন করেন। এছাড়া চাকুরী জীবনে তিনি দেশে ও বিদেশে (সিংগাপুর, ফ্রান্স) বিভিন্ন প্রশিক্ষণ এবং কর্মশালায় অংশ গ্রহণ করেন।



Md. Shahirul Hassan
Managing Director (C.C)

Mr. Md. Shahirul Hassan, promoted as Managing Director in Meghan Petroleum Limited as per office order no. 28.03.0000.008.15.0019.24-259 dated 06.05.2026 of Bangladesh Petroleum Corporation.

Previous Mr. Md. Shahirul Hassan, General Manager (Finance and Accounts) of Eastern Refinery Limited (ERL) was appointed as the Managing Director (C.C) of Meghna Petroleum Limited through Bangladesh Petroleum Corporation Office Order No. 28.03.0000. 000.008.14.0003.07.346 dated 27.07.2025 and he joined the company on 27.07.2025. Later, through BPC's Office Memorandum No. 28.03.0000. 000.009.04.0001.25.115 dated 02.08.2025 and Energy and Mineral Resources Division's Office Order No. 28.00.0000.000.022.44.001.24.173 dated 06.08.2025, the Managing Director (C.C) Mr. Md. Shahirul Hassan was appointed as a Director on the Board of Directors of Meghna Petroleum Limited.

Earlier, he joined Eastern Refinery Limited (ERL) as a Probationary Engineer on 26 June 1994. He joined ERL as Engineer (Maintenance) on 01 July 1996. Later, he was promoted to the posts of Senior Engineer (Utility), Manager Engineer (Utility), Assistant General Manager (E&E) and Deputy General Manager (SCP). He was posted and transferred to the post of Deputy General Manager (Finance and Accounts) at ERL on 09 June 2016. He was promoted to the post of General Manager (Finance and Accounts) at ERL on 27 April 2023. In addition to the post of General Manager (Finance and Accounts), he also held the additional Charge of General Manager (Commercial) from 07 May 2023 to 26 July 2025.

Mr. Md. Shahirul Hassan obtained his BSc Engineering (Mechanical) degree from Bangladesh University of Engineering and Technology in 1992. Later, he obtained his EMBA (Finance) degree from Chittagong University of Science and Technology. Besides, during his working life, he participated in various trainings and workshops at home and abroad (Singapore, France).